2024 年 11 月 14 日

各   位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 美 藤 宏 一 郎

（コード番号：3661）

問い合わせ先 取締役総務経理部長 藤 池 季 樹

TEL. 03-5467-7125

業績予想の上方修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月15日に公表いたしました2025年３月期の通期連結業

績予想を修正することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2025年３月期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日〜2025年３月31日）

売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 百万円

20,000

百万円

3,400

百万円

3,400

百万円

1,800

円 銭

49  89

今 回 予 想 （ Ｂ ） 24,000 3,900 3,900 2,000 55  86

増減額（Ｂ −Ａ） 4,000 500 500 200

増 減 率 （ ％ ） 20.0% 14.7% 14.7% 11.1%

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
18,574 2,825 2,867 1,481 41  06

２．修正の理由

コンテンツ事業において、新規ファンクラブの開設が順調に進み、また既存ファンクラブにおいても想

定を超えて新規会員の獲得が進んだことから、事業の基盤となる有料会員数が大きく増加し、これに伴い

売上高も当初予想を上回り推移いたしました。加えて、電子チケット事業におけるチケットの取り扱い枚

数、ｅコマースでの商品取り扱いも好調に推移していることから、全体の売上高についても当初予想を大

きく上回ることを見込んでおります。

当社の昨年度からの新規事業において、特にプロ野球、Bリーグ、SVリーグ（バーレーボール）等のデ

ジタル選手カードや新たに参入したＪリーグのクラブの選手カードについても同様なサービスを開始す

るなど、この事業の成長が見られました。

費用面につきましては、事業基盤が拡大したこと及びドル建て決済であるため為替相場の影響を受ける

サーバー代の増加や、人件費の上昇、新規事業へ向けた先行投資を見込んでおります。

以上のことから、2025年３月期の業績は当初の予想を上回る見通しとなったため、上記の通り修正いた

します。

＜見通しに関する留意事項＞

本資料における業績の見通しは、当社が本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定および確信に

基づくものであり、今後の経済情勢や、事業運営における環境変化、あるいは見通しに内在する不確実な

要素や潜在的リスク等、さまざまな要因により実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ること

があります。なお、リスクや不確実な要素には、将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれ

ます。

以上